
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00417 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 253/2019.

• ORDEM DE SERVIÇO - TOMADA DE PREÇOS 07/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 251/2019.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 162A9A3C08B684746037AE3A51491ABA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00417 | Caderno 1

Contrato

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 253/2019. 
 
CONTRATADO: GARDEN- CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA 
CNPJ. 33.341.697/0001-13. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em obras 
de engenharia civil para IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDOS das Ruas do Colégio, Maria Madalena, Antônio Martins, José 
Martins, 17 de Março, Travessa 17 de Março no município de Canarana Estado da 
Bahia pactuadas no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse n° 868536/2018 
Operação n° 01054384-38, Celebrado com a Caixa Econômica, com fundamento na lei 
8.666/93, Art. 23 Inciso I Alínea B. 
 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.05 

 
Secretaria de Infraestrutura 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

15.451.0010.1011 Pavimentação e Calçamento de Vias 
Públicas 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

33.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

0; 24;  Recursos Ordinários; Transferência de 
Convênios -Outros 

 
VALOR TOTAL: R$ 465.054,23 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e cinquenta e 
quatro reais e vinte e três centavos). 
TOMADA DE PREÇO nº 007/2019.  
DATA: 23/12/2019. 
 
Canarana/BA, 23 de dezembro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CD28C89B3DD0303ACF1904361824CD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00417 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00417 | Caderno 1

Tomada de Preço

  _____________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

O MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PÚBLICO INTERNO, REPRESENTADO PELO 
EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL 
EZENIVALDO ALVES DOURADO, QUE, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
EXPEDE A SEGUINTE: 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
D I S P O N D O: 
 
I – Fica autorizada a empresa GARDEN- CONSTRUCOES E TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ: 33.341.697/0001-13, com endereço na R SAO VICENTE, nº 32, CEP. 
44.960-000-Riacho Ibititá-Bahia, de interesse dessa Municipalidade, a executar o seu 
objeto, IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDOS das Ruas do Colégio, Maria Madalena, Antônio Martins, José 
Martins, 17 de Março, Travessa 17 de Março no município de Canarana Estado da 
Bahia pactuadas no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse n° 868536/2018 
Operação n° 01054384-38, Celebrado com a Caixa Econômica, de acordo com 
Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 007/2019. 
 
II – A presente ordem de serviço tem caráter legal e imediato de modo que a Lei e o 
interesse público, o Contrato nº 253/2019, sejam efetivamente cumpridos. 
 
III – Critérios: Os da homologação da licitação. 
 
 
Registre, afixe-se, publique-se, notifique-se. 
 
Canarana-Bahia, 23 de dezembro de 2019. 
 

 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 
 
 
Recebido em ___/___/___ 
 
 
 
GARDEN- CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 33.341.697/0001-13 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78659493567D10E0FB4A7E291B994218

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00417 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00417 | Caderno 1

Contrato

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 251/2019. 
 
CONTRATADA: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A.  
CNPJ: 13.504.675/0001-10. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, contratação da Empresa Baiana de Águas e Saneamento 
S.A. - Embasa para prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento 
sanitário no município de Canarana – Bahia, com fundamento na Art. 24, inciso XXVI, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) anos. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 117/2019. 
DATA: 17/12/2019 
 
Canarana/BA, 17 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 162A9A3C08B684746037AE3A51491ABA


		2019-12-23T10:15:15-0300




